cÂruena MUNrcrpAL DE sÃo sEBAsnÃo oa BEtn vtsrA

Ex.mo. Sr.

Augusto Hart Feneira

DD. Preteito Municipal

São Sebasüão da Bela Vista - MG

Assunto: lmplantação de projeto esportivo na Zona Rural e aquisição de veículo para a

Secretaria de Esporte

oBrzozstNDrcAçÃo No

Excelentíssimo Sen hor Prefeito,

A Vereadora que esta subscreve, Franciele de Oliveira Gomes Nora Lacerda, vem

respeitmamente apresentar a seguinte INDICAÇÃO ao Excelentissimo Senhor Prefeito Municipal:

Tendo em vista que, durante a campanha e afualmente, muitos pais têm procurado esta

vereadora solicitando que o esporte seja levado ms bainos da Zona Rural, sugere-se que seja

desenrrolvido um proieto pela Secretaria de Esporte para oferecer, ao menos, uma modalidade

esportiva nsses locais.

Ressatta-se que, em conveÍsÍls recentes com o Secretário de Esporte, já foram

discutidas possibilidads para viabilizar essa iniciativa. Considerando a importância de proporcionar

maior acessibilidade e qualidade na execução das atiüdades esportivas, esta indicação também sugeÍe

que o Prefuito adquira um veículo destinado à Secretaria de Esporte, de modo que professores e equipe

administaüva possam se deslocar com maior facilidade, inclusive para os bainos da Zona Rural,

ampliando o alcance das a@s esportivas do municipio.

O esporte desempenha papelfundamental no desenvolümento social, educativo e de

saúde da populaçâo. A ampliação das atiüdades esportivas para aZona Rural atenderá a um grande

número de uianças e iovens que, atualmente, pmsuem acesso limitado a essas oportunidades. Além

disso, a disponibiliza@ de um veiculo para a Secretaria permiürá que os profissionais realizem seu

üabalho de forma mais eficiente, garantindo transporte seguro e adequado para a realização de

eventos, treinos e atendimentos esportivos, em beneficio de toda a comunidade.

Câmara Municipal,26 de agosto de2025

Atenciosamente,

Franciele de Gomes Nora Lacerda
Ver. lndicante

RUA CEL. JOSÉ CLETO DUARTE, N9 86, CENTRO, CEP 37567-frN
TEL.: (35) 3453-1611 - EMAIL: cmssbelavista@Smail.com

RECEBEMOS
2q L-2-!_l ei

Prefeitula Munic!pal
São Sebastião da Bela Vist;

CNPJ: L7.935.370/0001-13
Praça Erasmo Cabral, 334

Centro - ,.1.

cáman Munlclnal ds sáô sêhâÉliàô
BElr VirtÀ - MG

fl ilillillllllllll
PROÍOCOLO GER^L 5,t712025

Dáta. 29í0&2023 " HôráÍlô: 1,í.'12
Lê!lCatlvo. lNo 63/2025

da
Sçbast. i: cela Vista/f\4G